
B

C

D

E

F

A

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

EG

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 1 1 automatischer Melder in E30-Schrank

04/2016

1

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Brandmeldezentrale

Haupteingang

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

A-F Treppenraum -haus



D

1/1

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

Meldebereich

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 1 1 automatischer Melder in E30-Schrank

04/2016

EG

1

LEGENDE

Brandmeldezentrale

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

Meldebereich

automatischer Melder

A-F Treppenraum -haus

1/1 Meldergruppe -nummer



B

C

D

E

F

A

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

EG

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 2 3 Handfeuermelder

04/2016

3

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Brandmeldezentrale

Haupteingang

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

A-F Treppenraum -haus



B

C

D

E

F

3/1 3/2
3/3

A

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

Meldebereich

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 2 3 Handfeuermelder

04/2016

EG

3

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Brandmeldezentrale

Haupteingang

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

Handfeuermelder

A-F Treppenraum -haus

1/1 Meldergruppe -nummer



C

D

E

F

A

B

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

EG

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

Treppenhaus B 5 automatischer Melder

04/2016

9

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Brandmeldezentrale

Haupteingang

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

A-F Treppenraum -haus



A

B

9/5

A

B

9/4

A

B

9/3

A

B

9/2

A

B

9/1

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

Meldebereich

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

Erdgeschoss 2.Obergeschoss

4.Obergeschoss3.Obergeschoss

1.Obergeschoss

Treppenhaus B 5 automatischer Melder

04/2016

9

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

Meldebereich

automatischer Melder

A-F Treppenraum -haus

1/1 Meldergruppe -nummer



B

C

D

E

F

A

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

EG

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 3 12 automatischer Melder

04/2016

11

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Brandmeldezentrale

Haupteingang

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

A-F Treppenraum -haus



B

E

11/1

11/2

11/3

11/4

11/5

11/6

11/7

11/8

11/9

11/10

11/11

11/12

A

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

Meldebereich

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 3 12 automatischer Melder

04/2016

EG

11

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Haupteingang

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

Meldebereich

automatischer Melder

A-F Treppenraum -haus

1/1 Meldergruppe -nummer



B

C

D

E

F

A

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

EG

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

1.OG Musterraum 4 15 automatischer Melder

04/2016

25

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Brandmeldezentrale

Haupteingang

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

Leiter

A-F Treppenraum -haus



A

C

E

25/1

25/2

25/3

25/4

25/5 25/6

25/7

25/8 25/9
25/10

25/11

25/12

25/13

25/14 25/15

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

Meldebereich

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

1.OG Musterraum 4 15 automatischer Melder

04/2016

1.OG

25

LEGENDE

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

Meldebereich

automatischer Melder

A-F Treppenraum -haus

1/1 Meldergruppe -nummer



B

C

D

E

F

A

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

EG

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 5 1 automatischer Melder

04/2016

40

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Brandmeldezentrale

Haupteingang

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

A-F Treppenraum -haus



F

40/1

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

Meldebereich

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 5 1 automatischer Melder

04/2016

EG

40

LEGENDE

Standort

Einsatzweg 

Meldebereich

automatischer Melder

A-F Treppenraum -haus

1/1 Meldergruppe -nummer



B

C

D

E

F

A

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

EG

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 6 1 automatischer Melder Linearmelder

04/2016

41

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Brandmeldezentrale

Haupteingang

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

A-F Treppenraum -haus



B

C

D

E

F

41/1

A

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

Meldebereich

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 6 1 automatischer Melder Linearmelder

04/2016

EG

41

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Brandmeldezentrale

Haupteingang

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

Meldebereich

Linearmelder

A-F Treppenraum -haus

1/1 Meldergruppe -nummer



B

C

D

E

F

A

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

EG

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 7 1 automatischer Melder

04/2016

42

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Brandmeldezentrale

Haupteingang

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

Saugheber

A-F Treppenraum -haus



D

42/1

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

Meldebereich

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 7 1 automatischer Melder

04/2016

EG

42

LEGENDE

Brandmeldezentrale

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

Meldebereich

automatischer Melder

A-F Treppenraum -haus

1/1 Meldergruppe -nummer



B

C

D

E

F

A

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

EG

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 8 1 Sprinkler

04/2016

43

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Brandmeldezentrale

Haupteingang

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

A-F Treppenraum -haus



E

43/1

A

Meldergruppe Geschoss/Flur Raum Melderanzahl Melderart Bemerkungen

Meldebereich

2.UG

1.UG

EG

1.OG

2.OG

3.OG

4.OG

DG

Treppenschnitt

CBA D E F

EG

N

S

OW

UGM-Nummer: Ausgabedatum:

EG Musterraum 8 1 Sprinkler

04/2016

EG

43

LEGENDE

Blitzleuchte

Feuerwehrinformationszentrale

Haupteingang

Standort

Einsatzweg 

Aufzug

Sprinklerbereich

A-F Treppenraum -haus

1/1 Meldergruppe -nummer


